
REGISTRO GENERALE N. 827 del 29/11/2019 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI PERSONALE PARTE GIURIDICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 827 del 29/11/2019 

DETERMINAZIONE N. 265 del 29/11/2019 
PROPOSTA N. 1073 del 28/11/2019 
 
OGGETTO: FORNITURA LIBRI DI TESTO PER GLI ALUNNI DI GIAVE FREQUENTANTI LA SCUOLA 

PRIMARIA DI BONORVA. LIQUIDAZIONE A FAVORE  DELLA DITTA PROMOZIONE 
DIDATTICA EDITORIALE DI SASSARI. CIG:  ZE22A9ABE0 

 
Il Responsabile del servizio  

 

Visto il bilancio di previsione 2019/2021, approvato con  deliberazione di C.C. n. 12 del 29/03/2019; 

Premesso che la Legge Regionale n. 31/1984 “Nuove norme sul diritto allo studio e sull’esercizio delle 

competenze delegate” all’art. 6, comma 1, lett. c) prevede che i comuni forniscano gratuitamente i libri di 

testo per gli alunni delle scuole elementari; 

Considerata la necessità di provvedere alla fornitura dei testi adottati, per l’anno scolastico 2019/2020, 

dall’Istituto Comprensivo “Pinna Parpaglia” di Pozzomaggiore per gli alunni della scuola primaria residenti 

nel Comune di Giave e frequentanti la scuola Primaria di Bonorva; 

Verificato il numero dei minori iscritti alla scuola primaria residenti a Giave; 

Rilevato che il prezzo dei libri di testo per la scuola primaria è fissato dal Ministero della Pubblica 

Istruzione; 

Richiamato il D. Lgs. n°50/2016 recante il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture. 

Visto il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56  “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n.50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017);  

Visto Il comma 130 dell’art. 1 della Legge di Stabilità (Legge 30 dicembre 2018, n. 145), che modifica la 

l’articolo 1, comma 450, della Legge n°296/2006 elevando la soglia da 1.000 euro a 5.000 euro per 

l’acquisto di beni e servizi, oltre la quale vige l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche indicate al comma 

450 dell’art. 1 della Legge 296/2006 di utilizzare i mercati elettronici; 

Richiamata la nota, Prot. n. 5277 del 25.10.2019, della Ditta Promozione Didattica Editoriale S.r.l. con 

sede in Via Caniga 29/B a Sassari, con cui si attesta la fornitura dei libri  adottati dalla scuola agli alunni 

residenti a Giave, frequentanti la scuola Primaria di Bonorva, indicati nell’allegato elenco agli atti d’ufficio, 

per un importo pari ad € 356,67; 

Visto l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Vista la Determinazione n. 248 del 15/11/2019, con cui si  adotta apposito impegno di spesa 

corrispondente ad € 356,67 in favore della Ditta Promozione Didattica Editoriale S.r.l. con sede in Via 

Caniga 29/B a Sassari,  considerato che ha fornito i libri agli alunni residenti a Giave, frequentanti la scuola 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 827 del 29/11/2019 

Primaria di Bonorva, tramite incarico conferito dall’Istituto Comprensivo “Pinna Parpaglia” di 

Pozzomaggiore; 

Dato atto che è stato acquisito il seguente codice identificativo di gara CIG: ZE22A9ABE0 

Considerato che al fine dell’affidamento del servizio  si è proceduto alla verifica della documentazione e 

del DURC; 

Vista la fattura elettronica, Prot. n. 5792 del 26.11.2019, della Ditta Promozione Didattica Editoriale S.r.l. 

con sede in Via Caniga 29/B a Sassari, di importo pari ad € 356,67 relativa alla fornitura dei libri in oggetto; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito alla relativa liquidazione ; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono interamente richiamate nel presente 

dispositivo: 

 

Di prendere atto della fornitura dei libri effettuata dalla Ditta Promozione Didattica Editoriale S.r.l. con 

sede in Via Caniga 29/B a Sassari a favore degli alunni residenti a Giave, frequentanti la scuola Primaria, 

tramite incarico conferito dall’Istituto Comprensivo “Pinna Parpaglia” di Pozzomaggiore; 

Di liquidare la fattura elettronica, Prot. n. 5792 del 26.11.2019, in favore della Ditta Promozione Didattica 

Editoriale S.r.l. con sede in Via Caniga 29/B a Sassari, di importo pari ad € 356,67, relativa alla fornitura dei 

libri in oggetto; 

Di imputare la somma complessiva di € 356,67 al capitolo n. 1213/6  del Bilancio di previsione 2019; 

Di dare atto che, in merito alla procedura in  oggetto, si è dato corso alla richiesta del codice CIG presso 

l’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici, che risulta essere il seguente: ZE22A9ABE0 

Di dare atto  che il DURC è regolare; 

Di dare atto  che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

  

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1073 del 28/11/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 827 del 29/11/2019 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio URAS MARIA ANTONIETTA in 
data 29/11/2019 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 7 del 

Regolamento sui controlli interni in ordine alla Proposta n.ro 1073 del 28/11/2019 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e  fiscale del 
presente atto. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 1700 1 960 PROMOZIONE DIDATTICA EDITORIALE S.R.L. 356,67 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 29/11/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1234 

 
Il 05/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 827 del 29/11/2019 con 
oggetto 
 
FORNITURA LIBRI DI TESTO PER GLI ALUNNI DI GIAVE FREQUENTANTI LA SCUOLA PRIMARIA DI 
BONORVA. LIQUIDAZIONE A FAVORE  DELLA DITTA PROMOZIONE DIDATTICA EDITORIALE DI SASSARI. 
CIG:  ZE22A9ABE0 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LACONI  MASSIMO il 05/12/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


